
Borsa di studio per la frequenza del quarto anno
all'estero in Paesi extra Unione Europea a. s.
2021/2022

Proroga del termine di presentazione delle domande
Determinazione n. 26 del 09/03/2021

Bando approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 138 di data 5 febbraio 2021 e s.m.
relativo alle borse di studio per gli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza
di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione europea a.s. 2021/22. Proroga del termine di
presentazione delle domande.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 26 DI DATA 09 Marzo 2021
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Bando approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 138 di data 5 febbraio 2021 e s.m.
relativo alle borse di studio per gli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di
percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione europea a.s. 2021/22. Proroga del termine di presentazione
delle domande.
RIFERIMENTO : 2021-S116-00043
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Visti:
la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante "Sistema educativo di istruzione e
formazione del Trentino";
la deliberazione della Giunta provinciale n. 2055 di data 29 novembre 2014 avente ad oggetto "Approvazione
del primo stralcio del "Piano Trentino Trilingue" con il quale si dà attuazione al piano straordinario
approvando gli obiettivi intermedi e finali assegnati al sistema scolastico e individuando modalità e strumenti
di applicazione. Nell'allegato parte integrante e sostanziale della sopra citata deliberazione, al capitolo 7
"Nella direzione di una crescente internazionalizzazione del sistema educativo provinciale", è indicato, fra gli
obiettivi da favorire, lo sviluppo di strumenti di sostegno della mobilità internazionale degli studenti,
attraverso l'erogazione di borse di studio per sostenere la frequenza del quarto anno scolastico (per periodi
semestrali o pari all'intero anno scolastico);
la deliberazione della Giunta provinciale n. 2051 di data 14 dicembre 2020 avente ad oggetto:
"Direttive concernenti le comunicazioni telematiche tra l'amministrazione provinciale e i suoi interlocutori
pubblici e privati".
Premesso che:
con la deliberazione della Giunta provinciale n. 138 di data 5 febbraio 2021 è stato approvato il Bando
contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli studenti della scuola
secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione europea
svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2021/2022; tale deliberazione prevede la possibilità di
prorogare i termini, qualora se ne ravvisi la necessità, con proprio provvedimento;



con la determinazione del Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema n. 11 di data 8 febbraio 2021 è stata approvata la modulistica per l'attuazione del dispositivo previsto
dal Bando approvato con la citata deliberazione n. 138/2021 e s.m.;
con la deliberazione della Giunta provinciale n. 315 di data 26 febbraio 2021 avente ad oggetto:
"Modifica della deliberazione n. 138 di data 5 febbraio 2021 avente ad oggetto: " Approvazione del Bando
contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli studenti della scuola
secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione europea
svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2021/2022" è stato in particolare stabilito che, per
l'accesso all'iniziativa, lo studente non è tenuto a dare dimostrazione del recupero dell'eventuale voto
negativo riportato al termine dell'anno scolastico 2019/2020.
Considerato che il paragrafo 5 del Bando approvato con la suddetta deliberazione n. 138/2021 e s.m. prevede
la presentazione della domanda di borsa di studio da parte dallo studente maggiorenne oppure da uno dei
genitori o dal tutore o dal curatore o dall'amministratore di sostegno entro le ore 13.00 del 10 marzo 2021.
Considerato altresì che con determinazione di data odierna sono stati prorogati i termini per la presentazione
della domanda di voucher per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione europea svolti
in corrispondenza del quarto anno scolastico 2021/2022 alle ore 13.00
del 19 marzo 2021.
Ritenuto opportuno, al fine di favorire la più ampia partecipazione da parte degli studenti a tale
RIFERIMENTO : 2021-S116-00043
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
importante iniziativa, tenuto conto delle nuove procedure online di iscrizione, di prorogare alle ore 13.00 del
19 marzo 2021 anche la scadenza per la presentazione della domanda di borsa di studio per la frequenza di
percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico
2021/2022.
Tutto ciò premesso,
vista la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la democratizzazione, la
semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di procedimento
amministrativo";
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E T E R M I N A
1. di prorogare, per quanto espresso in premessa, il termine di presentazione della domanda di borsa di studio
di cui al paragrafo 5 del Bando approvato con la deliberazione n. 138 di data 5
febbraio 2021 e s.m., al 19 marzo 2021 ore 13.00;
2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale della Provincia
autonoma di Trento e sul sito www.vivoscuola.it;
3. di dare atto che, fermo restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2021-S116-00043
Pag 3 di 4 BC
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2021-S116-00043
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


